
STU – Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse. 

Lovgivning: Bekendtgørelse om ungdomsuddannelse for unge 
med særlige behov. Nr. 974 af 19. juli 2007.
Samt: Bekendtgørelse nr. 643 af 15/06/2007, senest ændret 
ved bekendtgørelse nr. 563 af 17/06/2008. 
http://www.uddannelsesguiden.dk/Øresund | Rasmus

EDMK tilbyder, på baggrund af elevens individuelle valg af interesse 
område, de særlige tilrettelagte 3-årige STU forløb for unge med 
særlige behov: 

Formålet med STU- forløbet er, at unge med særlige behov gennem et 
afklaringsforløb og et efterfølgende udviklings/uddannelses forløb, opnår 
personlige, sociale og faglige kompetencer til en så selvstændig og aktiv 
deltagelse i voksenlivet som muligt og eventuelt til videre uddannelse og 
beskæftigelse. 
STU-forløbet retter sig mod unge, der ikke har mulighed for at gennemføre en 
anden ungdoms- eller erhvervsuddannelse. 

For enkelte elever vil der være mulighed for at kvalificerer sig til andre 
uddannelsesforløb, der kan afsluttes med en erhvervsfaglig afgangseksamen i 
samarbejde med anerkendte tekniske skoler. En ændring af elevens 
udviklingsplan aftales altid med elevens UU-vejleder/sagsbehandler og eleven 
selv.

EDMKs STU-forløb er opbygget således, at STU eleverne følger arbejdsopgaver 
og rutiner indenfor de faglige, sociale og kulturelle udviklingsområder eleven 
selv har valgt. 

EDMKs STU-forløb!

Tilbuddet gives til unge mellem 17 og 25 år. Alle EDMKs STU elever, har 
komplekse indlæringsvanskeligheder, koncentrationsproblemer, samt sociale og 
følelsesmæssige problemer.

Undervisningen på EDMK foregår som individuelle samtale forløb, samt efter 
den ikke-boglige mesterlæres principper og sidemandsoplæring.  STU 
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forløbende på EDMK kan planlægges således, at STU eleven arbejder med en 
personlig udvikling, der senere kan danne basis for en uddannelse der sigter 
mod job indenfor musik, kultur og medieproduktion, køkken og 
kantineproduktion, samt ejendomsteknik. 

EDMK tilbyder 3 årige STU-forløb, for elever med interesse for:

- Lyd og sceneteknik

- Medieproduktion

- Gastronomi, madlavning og køkken

- Ejendomsservice, værkstedslære

- Kulturproduktion

-

EDMK har elever fra hele Hovedstadsregionen, samt enkelte elever fra de 
øvrige regioner.

EDMK arbejder individuelt og/eller i små team.

EDMKs personale består af: Faglærere, psykolog/ souschef, administrativt 
personale, en uddannelses/pædagogisk ansvarlig leder, samt kunstnere og 
projekt ansatte fagpersoner.

EDMKs elever kommer i positiv personlig udvikling, modnes til uddannelser og 
job og videre i livet.

Visitation! 
Hjemkommunens Ungdoms Uddannelsesvejledning eller den unges 
sagsbehandler, indstiller efter samråd med den unge og/eller forældre til 
optagelse på STU-forløb. Indstillingen suppleres evt. med udtalelser fra andre 
sagkyndige i kommunen. Indstillingen skal indeholde et udkast til en individuel 
udviklingsplan eller en fremtidig uddannelsesplan. 

Den endelige indskrivning og underskrivning af STU-kontrakt sker 
først efter samtale og prøvepraktik på EDMK.

STU-forløb og udviklings- eller uddannelsesplan!
 



STU-forløbet skal i videst muligt omfang tilrettelægges under hensyntagen til 
den unges kvalifikationer, modenhed og interesser. 

EDMKs STU-forløb udgør et individuelt planlagt og koordineret udviklings- eller 
uddannelsesforløb indledt med at afklaringsforløb på op til 12 uger og et fagligt 
forløb i skolens daglige rutiner. Det samlede STU-forløb er på 3 år. 

EDMK og hjemkommunens UU-vejledning justerer STU-forløbet eller 
uddannelsesplanen og bekræfter  STU-kontrakten en gang årligt, som regel 
inden sommerferien. 

I elevernes STU-forløb eller uddannelsesplan er der fokus på eleven valgte 
uddannelsesretning. Elevens STU-forløb og den undervisning der er i den 
forbindelse, er tilrettelagt i fagets daglige rutiner og praktiske aktiviteter, 
herunder praktik i virksomheder og institutioner. 

EDMKs STU-forløb og undervisning indeholder fag og aktiviteter, der fremmer 
den unges personlige udvikling og mulighed for at deltage selvstændigt og 
aktivt i samfundslivet, samt indgå i sociale sammenhænge og til at få et 
selvstændigt og aktivt fritidsliv.
Alle elever deltager således i kursusforløb i fagene samfundsfag, psykologi, 
kommunikation, musik og kulturhistorie, sport og fitness, ligesom der tilbydes 
kurser i rengøring og basis madlavning.
 
STU-forløbene på EDMK er rettet mod udvikling af kompetencer til brug i 
uddannelses- eller beskæftigelsessituationer. 

Ekstern praktik! 
Praktik i virksomheder og institutioner følger STU-forløbets udviklingsplan og 
skal bidrage til at opfylde målene i udviklingsplanen ved at bibringe den unge 
erhvervserfaring, arbejdserfaring, samarbejdserfaring og anden erfaring, der 
sikrer kvalifikationer, som er relevante på arbejdsmarkedet eller for udviklingen 
af de personlige kompetencer.

Timetal!
Undervisningstimetallet, der skal være til rådighed for den unge som deltager i 
STU-forløbet, udgør på EDMK min. 28 timer pr. uge og i alt min. 1200 timer 
årligt. 
Andelen af ekstern praktik, kan højst udgøre 280 timer årligt. 

STU-forløbets afslutning og evt. uddannelsespapir!

Ved STU-forløbets afslutning udstedes et kompetencepapir, der indeholder en 
beskrivelse af de opnåede kompetencer. Kompetencepapiret indeholder en 
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vurdering af den unges opfyldelse af målene for hele STU-forløbet og for de 
enkelte dele af forløbet. 
Afbrydes STU-forløbet, udstedes et kompetencepapir for de færdiggjorte 
delforløb. 

Efter et afsluttet STU-forløb udsteder EDMK: Et udvidet og personligt 
kompetencebevis. 

Økonomi!
Kommunalbestyrelsen sørger for eller afholder udgifterne til fornøden 
befordring mellem hjem eller fast aflastningshjem og uddannelsesinstitution 
eller praktiksted for unge, der deltager i STU-forløbet. 
Kommunalbestyrelsen sørger for, at de nødvendige undervisningsmidler stilles 
vederlagsfrit til rådighed for deltagerne. 
Uddannelsen er gratis for den unge. Den unge kan ikke søge SU, men den 
unge bibeholder de ydelser, den unge i øvrigt måtte have ret til. 

EDMK opkræver et månedligt vederlag for den enkelte elev. Elevvederlaget 
prisreguleres efter gældende regler.

Ole Hummelgaard
Uddannelseschef
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